
                              令和４年６月吉日 

PTA 会員各位 

                            仙台市立木町通小学校 PTA 

                               会長  松野 幸樹 

 

PTA 活動オンライン化について 

 

深緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校 PTA 活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、先日の PTA 総会（書面総会）にて承認されました「PTA 活動オンライン化」につ

いてですが、今後の具体的な活動内容をご案内いたします。 

 

 

記 

 

メーリングシステム「マメール」登録のお願い 

 今年度より一斉配信可能なメーリングシステム「マメール」を導入いたします。 

 別紙マメール登録方法をご参照いただき各ご家庭にて登録作業をお願いいたします。 

  

◆ご利用にあたっての留意点◆ 

・マメールは一斉配信専用の仕組みとなっており、保護者の皆様にご登録いただいたメー

ルアドレスは PTA や学校にわからない形でサーバーにて厳重に管理されます。 

 ・システムの年間利用料（28,000 円）はＰＴＡ会計より支払いをしておりますが、ご登

録・ご利用に伴う通信料は各ご家庭のご負担となりますので、ご了承ください。 

 ・システムの都合上、ご登録は 1 家庭につき 1 アドレスの登録でお願いいたします。 

 ・オンライン化への移行が完了するまでは、ペーパーでの文書配布と併行して活動を進 

てまいります。 

・お忙しいところ恐れ入りますが、７月 9 日（土）に第１回目のテスト配信を予定してお

りますので、マメールのご登録は６月 30 日までに済ませていただきますよう、お願い

申し上げます。                                  

 

                                裏面へ 



 

PTA ホームページ開設 

 PTA のホームページを開設いたしました。今後は PTA からのお知らせの掲載やお便り

等の閲覧、ダウンロードもしていただけるよう運用予定です。 

 ホームページにお問い合わせフォームもございますので、ご質問ご意見等ごさいました

ら、お気軽にお問い合わせください。 

  

木町通小学校 PTA ホームページ https://kimachipta.jimdofree.com/ 

   ← 木町通小学校 PTA ホームページ QR コード 

 

 

※オンライン化への対応・マメールへの登録が難しい方は、ＰＴＡ本部までご相談ください 

 

 

ＰＴＡ活動オンライン化導入により、効率的なＰＴＡ活動を目指してまいりますのでご理

解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

   以上 

 

ＰＴＡ本部オンライン化担当 大久保  

問い合わせ先：kimachi.pta@gmail.com 

               

https://kimachipta.jimdofree.com/
mailto:kimachi.pta@gmail.com

